[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                    Р Е Ш Е Н И Е № 104-рс
26 декабря  2017 года
п.Шаблыкино                                                                (Принято на шестнадцатом
                                                                                заседании районного Совета

                                                                              народных  депутатов пятого

                                            созыва)

О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального

имущества Шаблыкинского района

Орловской области на 2018 год

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Шаблыкинского района Шаблыкинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шаблыкинского района Орловской области на 2018 год.

2. Направить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шаблыкинского района Орловской области на 2018 год главе Шаблыкинского района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                               С.В. Титарев
Глава  района                                                                                        С.В. Новиков
Приложение к решению Шаблыкинского

районного Совета народных депутатов

от 26 декабря 2017 г. № 104-рс

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 год

Раздел  I.  Задачи  приватизации  имущества  Шаблыкинского района Орловской области  на 2017 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Шаблыкинского района Орловской области на 2018 год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2018 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Шаблыкинского района.

Главными целями приватизации в 2018 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета района на содержание имущества

Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 6 объектов недвижимости.

Планируемые поступления в районный бюджет от приватизации муниципального имущества составят 1 500 000,00 рублей.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2018 год представляется в районный Совет народных депутатов Шаблыкинского района Орловской области не позднее 1 марта 2019 года.

Раздел II. Муниципальное имущество Шаблыкинского района Орловской области приватизация которого планируется в 2018 году.
Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2018 году
	№ п/п
	Характеристика помещения
	Адрес объекта
	Площадь кв.м.*
	Назначение имущества
	Доход от использова-ния (аренды) имущества в 2017 г. (руб.)
	Предполагае-
мые сроки приватизации

	1.
	Здание детского сада
с земельным участком кадастровый номер  57:04:0230101:141
	пос. Сельстрой, Шаблыкинского района, Орловской области
	176,5
1237,0
	Нежилое

	Дохода нет
	2 квартал 2018г.

	2.
	Здание бывшей Глыбоченской школы
	с. Глыбочки,

Шаблыкинского района, Орловской области
	528,2
	Нежилое
	Дохода нет
	4 квартал
2018 г.

	3.
	Столовая
	с. Гыбочки, Шаблыкинского района Орловской области
	24,0
	Нежилое
	Дохода нет
	4 квартал
2018 г.

	4.
	Здание мастерской
	с. Глыбочки, Шаблыкинского района, Орловской области
	51,9
	Нежилое
	Дохода нет
	4 квартал
 2018 г.

	5
	Нежилое здание                   с земельным участком кадастровый номер 57:04:0010412:132
	пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.1, Шаблыкинского района, Орловской области
	114,6
1670

	Нежилое
	Дохода нет
	3 квартал
 2018 г.

	6
	Нежилое здание                   с земельным участком кадастровый номер 57:04:0010426:19
	пгт. Шаблыкино, ул. Ленина, д.37, Шаблыкинского района, Орловской области
	142,2
2221

	Нежилое
	Дохода нет
	1 квартал
 2018 г.

	ИТОГО
	 х
	6165,4
	 х
	х
	 х

(*) площадь кв.м. указана по состоянию на 01.12.2017 г., подлежит обязательному уточнению по итогам технической инвентаризации

Глава района                                                                                              С.В. Новиков
Отдел по управлению имуществом  района
(Т.И. Карпикова)

Завизировали:
_______________   Н.Г. Амирханов                  ______________ 2017 г.

_______________   А.Ю. Дронин                     ______________ 2017 г.

Кому рассылается                                             Количество экземпляров
В дело                                                                            1

Отделу                                                                           1

Т.И. Карпикова
Тел. 2-13-79

Подпись исполнителя
_1447847397